
S20423/2023-SŽ-GŘ-O31

20424/2023-SŽ-GŘ-O31

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva“)

IDS CARGO a.s.

se sídlem:  Olomouc – Nová Ulice, Albertova 229/21, Nová Ulice, PSČ 779 00 
IČO: 278 20 017 DIČ: CZ2782017
zapsána:  v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3372
zastoupena:  XXX, předsedou představenstva
(dále jen „dárce“)

a

Správa železnic, státní organizace
se sídlem:  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 709 94 234  DIČ: CZ70994234
zapsána:  v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384
zastoupena:  XXX, generálním ředitelem
(dále jen „obdarovaný“)
(oba též společně jako „smluvní strany“) 

I.

Dárce tímto daruje obdarovanému zařízení tvořící „výhybku č. 113“ situovanou v železniční stanici 
Řehlovice v km 7,404, která je zaústěna do staniční koleje č. 4 ŽST Řehlovice a tvoří tak součást 
celostátní dráhy č. 504C trati Ústí nad Labem západ – Bílina. Zařízení je specifikováno v článku II. 
Smlouvy (dále též „předmět daru“). 

Výhybka č. 113 a veškeré související výstroje včetně zabezpečovacího zařízení se nachází na 
pozemku parc. č. 1176/9, zapsaném v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem na LV č. 353 pro k. ú. Řehlovice, který je ve 
vlastnictví Českých drah, a.s.  

Dárce tímto prohlašuje, že je vlastníkem předmětu daru a že jeho možnost disponovat s předmětem 
daru není žádným způsobem omezena. 

II.

Předmět daru tvoří:
 výhybka č. 113,
 zabezpečovací zařízení.

Dárce tímto daruje předmět daru v členění dle tohoto článku Smlouvy a obdarovaný jej přijímá 
do vlastnictví České republiky a do práva hospodařit s majetkem státu pro obdarovaného. 

III.

Dárce prohlašuje, že předmět daru je prost všech vad a nedodělků a je v dobrém technickém stavu 
a na předmětu daru nevázne věcné břemeno, ekologická zátěž, žádné zástavní právo ani jiné právní 
závady, které by omezovaly vlastnické právo, a které by dárci byly známy. Obdarovaný žádné dluhy, 
zástavy ani břemena či jiná omezení vlastnického práva nepřijímá. 

Obdarovaný prohlašuje, že se s fyzickým a právním stavem předmětu daru seznámil a přijímá jej 
do práva hospodařit ve stavu, v jakém se nachází ke dni uzavření Smlouvy. 

Předmět daru byl realizován z vlastních prostředků dárce a jeho zůstatková hodnota činí ke dni 31. 3. 
2023 dle účetní evidence dárce 65.250,- Kč. 

Smluvní strany se dohodly, že za předmět daru neposkytne obdarovaný dárci žádné peněžité ani jiné 
plnění.

IV. 

Ve lhůtě do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy vyzve dárce obdarovaného - pověřeného 
správce Oblastní ředitelství Ústí nad Labem (dále jen „OŘ Ústí nad Labem“) k bezúplatnému 



S20423/2023-SŽ-GŘ-O31

20424/2023-SŽ-GŘ-O31

fyzickému převzetí předmětu daru. O bezúplatném předání předmětu daru bude sepsán předávací 
protokol mezi dárcem a obdarovaným, pověřeným správcem OŘ Ústí nad Labem, který zajistí 
obdarovaný, pověřený správce OŘ Ústí nad Labem. 

Smluvní strany dále ujednaly, že ke dni předání a převzetí předmětu daru bude ukončena smlouva 
(číslo zhotovitele E650-S-1417/2021), jejíž předmět plnění se vztahuje k předmětu daru dle Smlouvy 
(prohlídky, měření a údržbu sdělovacího a zabezpečovacího zařízení na vlečce „Vlečka IDS CARGO 
a.s. Řehlovice“), uzavřená smluvními stranami dne 2. 7. 2021 (dále jen „Smlouva o údržbě“). Finanční 
vypořádání a ukončení Smlouvy o údržbě proběhne nezávisle na Smlouvě, a to mezi dárcem 
a obdarovaným, pověřeným správcem OŘ Ústí nad Labem. 

Nebezpečí škody na předmětu daru přechází na obdarovaného protokolárním převzetím předmětu 
daru podle tohoto článku. 

Dárce se zavazuje nejpozději do 30 dnů po předání předmětu daru obdarovanému podat u Drážního 
úřadu žádost o změnu úředního povolení k provozování železniční dráhy – vlečky „Vlečka IDS 
CARGO a.s. Řehlovice“ evidenční číslo 5483 (V3174). 

Kontaktní osoby ve věcech technických za obdarovaného: 

XXX 
 

Kontaktní osoba ve věcech technických za dárce: 
XXX 

V.

Smluvní strany se zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti při realizaci předání a převzetí 
předmětu daru. 

Smlouva, včetně jejích příloh a případných dodatků, bude zveřejněna v registru smluv zřízeném podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy 
v registru smluv podle Zákona o registru smluv zajistí obdarovaný, který dárci následně doručí 
potvrzení o uveřejnění Smlouvy v registru smluv ve smyslu § 5 odst. 4. Zákona o registru smluv.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání Smlouvy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění Smlouvy a veškerých 
činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 
hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito 
dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních 
stran.

Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné 
vůle, že Smlouva byla sepsána nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že jejímu 
obsahu porozuměly a s jejím obsahem souhlasí.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, kdy dárce i obdarovaný obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

 

V Olomouci dne 20. 4. 2023  V Praze dne 10. 5. 2023
 
Dárce: Obdarovaný: 

IDS CARGO a.s.                                                                  Správa železnic, státní organizace

………………………………………….    ………………………………………….
            XXX                                                                                                     XXX 

     předseda představenstva                                                                generální ředitel 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3636544

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 96ffa976-f117-43b7-84fc-7b156de21098

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika HOŘANSKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 11.05.2023 14:06:00


		2023-05-11T12:06:21+0000




